
 

Decreto dirigenziale n.1686 del 04/05/2022  

            CUP: G79J21008660006   

CIG Z67361962B 

 Albo on-line 
Amministrazione Trasparente 
www.liceoggalileipalermo.gov.it  
- Atti  fascicolo PON FESR 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 
 

Oggetto: DECRETO DIRIGENZIALE DI PROPOSTA AGGIUDICAZIONE  
PUBBLICITA’  “TARGHE  E TARGHETTE PER INVENTARIO”  PON DIGITAL BOARD”ai sensi 

dell’art.36 del D.Lgs. 50/2016 - Progetto PON FESR 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-108  “Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” Avviso 

pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 

lavori, servizi e forniture, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto verbale n.1 del 12/03/2019; 

VISTO Il Programma Annuale 2021 approvato con delibera del C.d.I. n. 37 del 16/02/2021 ; 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca cantieri, convertito con modificazioni dalla 

Legge 14 giugno 2019, n.55; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020 versione del 09/10/2020; 

 

 

 

 





 

VISTO l’Avviso Pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 “Digital board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde,  Digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e  nell’organizzazione”  

VISTA la candidatura n. 1063823 presentata da questa Istituzione scolastica in data 08/09/2021 

prot.n.29603 del 09/09/2021, piattaforma SIF 2020; 

VISTA la lettera del MI prot. AOODGEFID- 0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione del progetto 

“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica” PON FESR 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-108;   
VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 

Regolamenti CE;  

VISTO che il progetto in parola è stato ammesso a finanziamento per l’importo complessivo di 

€ 76.338,49 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 2080 dell’01/02/2022 del finanziamento di € 

76.338,49; 

VISTA la nota prot. 3131 del 16 marzo 2017 di richiamo sugli adempimenti inerenti l’informazione e 

la pubblicità Programmazione 2014/2020 rispetto delle disposizioni relative alle misure di 

informazione e comunicazione, confermate nel Regolamento UE 1303/2013, agli articoli 115, 116,117, 

nell’Allegato XII del medesimo Regolamento, nonché all’interno del Regolamento di esecuzione n. 

821/2014, Capo II artt. 3-5; 

VISTA la Determina del Dirigente Scolastico prot.n.6842 del 21/04/2022; 

 VISTA la richiesta di preventivo inviata a n.3 Operatori Economici del settore presenti nelle’elenco 

fornitori dell’Istituzione Scolastica prot.n.6929 del 26/04/2022; 

VISTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 03/05/2022  alle ore 

13:00;   

VISTA la determina di costituzione della Commissione per la comparazione delle offerte prot.n.7350 

del 03/05/2022; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle condizioni 

ostative previste dai commi 4, 5, 6 dell’art. 77 del d.lgs. n. 50 del 2016 (combinato disposto di cui 

all’articolo 35 bis del D.lgs 165/2001) e di non avere cause di incompatibilità; 

VISTO il verbale di comparazione delle offerte del 03/05/2022 prot.n.7351  

VISTO  il prospetto comparativo; 

DETERMINA 

La proposta di aggiudicazione per la fornitura di n.3 targhe e 60 targhette per inventario  - Progetto PON 

FESR 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-108  “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione scolastica” Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 
 



 

 

 

 

alla ditta TIPOGRAFIA PUCCIO di FIORELLO PAOLO & C. SNC – Via Beethoven n.61  90047 

Partinico (Pa) partita i.v.a. 03883880829 per un importo di € 175,00 (centosettantacinque/00) 
iva esclusa. 
Avverso il presente provvedimento, sarà ammesso ricorso entro 5 (cinque) giorni dalla data di 

pubblicazione albo on line sul sito www.liceoggalileipalermo.gov.it . 

Decorso tale termine, si formalizzerà l’affidamento in via definitiva con l’Operatore Economico 

aggiudicatario.  
 

   Per l’obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo del Progetto, saranno resi visibili sul sito di questa Istituzione Scolastica 

all’indirizzo www.liceoggalileipalermo.gov.it 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 


